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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 226 

I brev af 9. august 2023 har udvalget efter ønske fra Karina Adsbøl (DD) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 226: 

Mener ministeren, at der er behov for at se nærmere på at forbedre mulig-

hederne for at få merit på uddannelserne til social- og sundhedshjælper og 

social- og sundhedsassistent, hvis man har et uddannelsesbevis inden for 

samme fagområde fra en udenlandsk uddannelsesinstitution og desuden 

bor i Danmark og besidder basale danskkundskaber? 

Svar: 

Hvis vi skal sikre kvaliteten i vores sundhedsvæsen og ældrepleje, så er det 

nødvendigt, at vi får flere social- og sundhedshjælpere og social- og sund-

hedsassistenter. Det er derfor også relevant at se nærmere på, hvordan 

udenlandsk arbejdskraft kan bidrage til at afhjælpe den store mangel på 

social- og sundhedsuddannede, som vi allerede nu oplever.  

 

Som det fremgår af svar på BUU alm. del – spm. 225, foretager erhvervs-

skolerne allerede i dag en realkompetencevurdering af den enkelte elev, 

der klarlægger elevens faglige forudsætninger og kompetencer. Det er der-

for allerede i dag muligt at få merit på uddannelserne til social- og sund-

hedshjælper og social- og sundhedsassistent, hvis skolen vurderer, at ele-

ven har forudgående uddannelse, der modsvarer niveauet på den pågæl-

dende uddannelse. Eleven skal i øvrigt opfylde adgangskrav for optagelse 

på en erhvervsuddannelse. 

 

Den fhv. regering nedsatte i maj 2021 en kommission for robusthed i 

sundhedsvæsenet (Robusthedskommissionen). Kommissionen har bl.a. 

haft til opgave at se nærmere på rekruttering til og tilrettelæggelse af sund-

hedsuddannelserne, herunder også SOSU-uddannelserne. 

 

Jeg ser frem til at læse Robusthedskommissionens anbefalinger, særligt 

fsva. SOSU-uddannelserne og anbefalinger vedr. rekruttering til uddannel-

serne. 

Offentligt
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Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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